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Zápis č. 5/2015 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 2.11.2015 

 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce  Bukovany, které se konalo v zasedací místnosti Obecního 

úřadu, Bukovany č.p. 57, zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová v 18:05 hod.  

V době zahájení bylo přítomno celkem 6 členů zastupitelstva: Ing. Ivana Vančurová, Ing. Zdeněk 

Krumpolc,  Bc. Martin Köhler, Ing. Miroslav Stloukal, Ivana Opichalová, Ing. Jan Machalka,  

Nepřítomni: Tomáš Zendulka 

Zastupitelstvo Obce Bukovany je usnášení schopné.  

 

 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Bc. Martina Köhlera a Ing. Zdeňka Krumpolce a 

zapisovatelem Ing. Jana Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele zápisu Bc. Martina Köhlera 

a Ing. Zdeňka Krumpolce a zapisovatelem Ing. Jana Machalku.  

Výsledek hlasování: pro 6 – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                              Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                 proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2)  Schválení programu 

Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Starostka obce doplnila program o 

další bod a dala hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje doplněný program zasedání 

zastupitelstva obce Bukovany v tomto znění. 

1. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Schválení Veřejnoprávní smlouvy 

4. Schválení Smlouvy SFŽP 

5. Schválení Příkazní smlouvy 

6. Rozpočtové opatření č. 7 

7. Různé  

Výsledek hlasování: pro 6 – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                   Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,                             
                                 proti 0, zdrželi se 0                

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

3) Schválení Veřejnoprávní smlouvy 

Na základě jednání mezi obcemi a Magistrátem města Olomouce bylo dohodnuto, že Magistrát města 

Olomouce převezme na základě Veřejnoprávní smlouvy projednávání přestupků do své působnosti.  

Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Veřejnoprávní smlouvu schválenou 

usnesením Rady města Olomouce ze dne 22.9.2015 a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: pro 6 – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                              Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                 proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
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4) Schválení smlouvy SFŽP 

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu č. 15254526 o poskytnutí 

podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí 

priorioritní osa 6, oblast podpory 6.3, název akce Obnova krajinných struktur v k.ú Bukovany u 

Olomouce – I. etapa a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: pro 6  – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                              Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,                                                                                       
                                 proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

5) Schválení příkazní smlouvy 

Obec Bukovany zažádala o stavební povolení k projektu Bukovany – bezpečnostní prvky na 

křižovatce III/4433 a III/4438. Starostka obce navrhuje firmu Violette, s.r.o., která zpracuje žádost o 

dotaci na SFDI a zajistí průběh a v případě získání dotace zajistí přípravu veřejné zakázky.  

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Příkazní smlouvu mezi obcí Bukovany 

a VIOLETTE, s.r.o. a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: pro 6 – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                              Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                 proti 0, zdrželi se 0              

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

6) Rozpočtové opatření č.7 

Položky se týkají rekonstrukce fotbalového hřiště a rekonstrukce střechy restaurace Koliba. 

Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje rozpočtové opatření č. 7 

Výsledek hlasování: pro 6 – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                              Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                 proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

 

 

 

7) Různé 

Informace o realizovaných dotačních titulech: 

- Rekonstrukce křížů z dotačního fondu MMR byla dokončena. 

- Výsadba alejí směrem na Velkou Bystřici a Bystrovany, podpořená z dotace OPŽP, právě 

probíhá. Úseky, které budou v alejích vynechány, nebylo možné osázet z důvodu vlastnických 

vztahů 

- Konstrukce zahrady MŠ podpořená z dotace OPŽP právě probíhá 

- Projekty Rekonstrukce revitalizace návsi a Zateplení MŠ byly v termínu ukončeny a přiznaná 

dotace byla obci přeposlána na účet. 

 

V sobotu 28.11.2015 v 17:00 hod zve obec Bukovany na Rozsvěcování vánočního stromu 2015. 

 

Obec Bukovany obdržela od Spolku Za krásnou Olomouc Cenu Rudolfa Eitelbergera 2015 –za 

příkladnou a následováníhodnou revitalizaci návsi. 
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29.7. – 31.7.2016 bude obec Bukovany pořádat sraz obcí Bukovany. Obec Bukovany předem děkuje 

dobrovolníkům, kteří pomohou s chystáním a organizací akce. Zájemci, kteří chtějí pomoci se mohou 

hlásit na obecním úřadě 

 

V současné době probíhá rekonstrukce chodníku ke kostelu. Práce budou ukončeny po přesunutí 

rozvaděče, který je nyní umístěn u vstupu na chodník.  

Chystá se oprava lokality Prádla. Zahájení prací jaro 2016. 

 

V obci probíhá monitoring dešťové kanalizace. 

 

31.12.2015 byla ukončena činnost ubytovny v bývalé ZŠ Bukovany. 

 

Pokud vláda a poslanci schválí v listopadu 2015 novelu zákona o ochraně ovzduší, budou muset mít 

od roku 2017  všechny kotle technickou kontrolu, která bude mít dvouletou životnost. O roku 2022 

budou zakázány kotle 1. a 2. emisní třídy. Problémům mohou občané předejít  využitím  „Kotlíkové 

dotace“. Jedná se o krajské dotace ve výši 70 -80 %. Příjem žádostí pro fyzické osoby je předpokládán 

v první polovině roku 2016. Sledujte tedy výzvy Olomouckého kraje. 

 

 

Jednání bylo ukončeno 18:35 hod. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 10.11.2015 

 

 

Zapisovatel: Ing. Jan Machalka              

 

 

 

Ověřovatelé: Ing. Zdeněk Krumpolc    

 

  Bc. Martin Köhler          

 

Starostka: Ing. Ivana Vančurová  

 

 

 

Vyvěšeno:  12.11.2015 

 

Sejmuto: 

 

 


